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Besąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės metinių konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio

Buvo atliktas 2025 m. Širvintų rajono savivaldybės metinių konsoliduotųjų biudžeto

vykdymo ataskaitų rinkinio auditas.

Audito metu įvertinus 2025 m. Savivaldybės metinių konsoliduotųjų biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinio duomenis apie savivaldybės biudžeto pajamas, išlaidas bei mokėtinas sumas

neatitikimų, kurie darytų įtaką metinių konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų

teisingumui nenustatyta.

Savivaldybės metinių konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais

reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais

reglamentuojančiais šio rinkinio sudarymą ir pateikimą.

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės metinių konsoliduotųjų

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

Surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami besąlyginei nuomonei dėl 2025 m.

Širvintų rajono savivaldybės metinių konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pagrįsti. 

Sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinio

Buvo atliktas 2025 m. Širvintų rajono savivaldybės metinių konsoliduotųjų finansinių

ataskaitų rinkinio auditas.

Elektroninio dokumento nuorašas



2025 m. Savivaldybės metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys visais

reikšmingais atžvilgiais parengtas pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis, iš kurių jis

buvo sudarytas, išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonė dėl Savivaldybės

metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio“ apibūdintų dalykų poveikį.

Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės metinių konsoliduotųjų

finansinių ataskaitų rinkinio

Nustatyta Savivaldybės finansinės būklės ataskaitos straipsnių (ilgalaikis turtas,

finansavimo sumos, grynasis turtas ir sukauptas perviršis ar deficitas), reikšmingus duomenų

iškraipymus, įskaitant sumas, kurių teisingumo negalima buvo patvirtinti. Neatitikimus lėmė

reikšmingos klaidos žemesniojo konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus subjekto, Savivaldybės

administracijoje, metinių finansinių ataskaitų rinkiniuose: Savivaldybės administracijoje apskaitant

nebaigtą statybą, negalima patvirtinti Administracijos finansinės būklės ataskaitoje duomenų tikrumo

ir teisingumo A.II.9 „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ – 507 335,48 Eur., F.II.1 „Tikrosios

vertės rezervo“. Negalima patvirtinti ar Grynojo turto pokyčių ataskaitoje nurodytas sukauptas

perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką 32,5 tūkst. Eur yra tikras ir teisingas.

Suformavus žemės sklypus iš perduotos Savivaldybei valdyti patikėjimo teise žemės

sklypais nesuformuotos valstybinės žemės ploto, neužpajamuojami atskiri žemės sklypų turto

vienetai. Sutikrinus VĮ Registrų cento 2025 m. gruodžio 31 d. pateiktus duomenis su

Administracijos apskaitoje esančiais duomenimis, nustatyta, kad Administracijos apskaitoje, turto

grupė „Žemės įsigijimo savikaina“, neužpajamuoti 29 naujai suformuoti žemės sklypai iš perduotos

Savivaldybei valdyti patikėjimo teise žemės sklypais nesuformuotos valstybinės žemės ploto, kurių

bendras plotas yra 5.5633 ha, o bendra vertė 2025 metų gruodžio  31 d.  212 930 Eur, todėl negalima

patvirtinti Administracijos finansinės būklės ataskaitoje duomenų tikrumo ir teisingumo A.II.1

„Žemė“ ir D.I. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 212 930 Eur. ir F.II.1 „Tikrosios vertės

rezervo“

Surinkti įrodymai yra pakankami ir tinkami sąlyginei nuomonei dėl 2025 m. Širvintų

rajono savivaldybės metinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinio pagrįsti. 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys

Atliekant Savivaldybės metinių konsoliduotų ataskaitų rinkinių auditą perskaitoma

informacija pateikta veiklos ataskaitoje ir įvertinama, ar joje pateikti finansiniai duomenys atitinka

Savivaldybės metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktus duomenis, ar nėra

reikšmingai nesuderinti su per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti.



Įvertinus 2025 m. Širvintų rajono savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktus finansinius

duomenis buvo įsitikinta, kad jie atitinka 2025 m. Širvintų rajono savivaldybės metinių finansinių ir

biudžeto vykdymo ataskaitų duomenis. Nenustatyta reikšmingų dalykų, kuriuos reiktų pateikti audito

išvadoje.

Vadovybės atsakomybė už Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį

Savivaldybės meras pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą yra

atsakingas už Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio pateikimą Savivaldybės tarybai svarstyti ir

tvirtinti. Savivaldybės administracija pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės

įstatymą yra atsakinga už Savivaldybės metinių konsoliduotų ataskaitų rinkinio parengimą pagal

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus ir kitus

Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. Savivaldybės viešojo

sektoriaus subjektų vadovai yra atsakingi už žemesniojo lygio ataskaitų rinkinių parengimą ir

pateikimą.

Auditoriaus atsakomybė už auditą

Auditas atliktas vadovaujantis tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų standartais,

kurie apima tarptautinius audito standartus. Širvintų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

yra nepriklausoma nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių asociacijos visuotinio

susirinkimo 2017 m. gruodžio 7 d. sprendimu Nr. 2 patvirtintą Savivaldybių kontrolierių profesinės

etikos kodeksą, įvykdyti  kiti šiame kodekse nustatyti etikos reikalavimai. Auditoriaus tikslas yra

gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar 2025 metų Savivaldybės finansinių ir biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkiniai kaip visuma nėra reikšmingai iškraipyti dėl apgaulės ar klaidos, ir pateikti

auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama auditoriaus nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto

lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti

auditu, kuris atliekamas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Iškraipymai,

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad

atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems

remiantis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis.  Išsamesnis auditoriaus atsakomybės

apibūdinimas pateiktas Širvintų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos interneto

tinklalapyje adresu: www.sirvintos.lt.

 Šis apibūdinimas yra sudedamoji auditoriaus išvados dalis.

 Audito išvada teikiama kartu su audito ataskaita.

Kontrolės ir audito tarnybos patarėja

laikinai atliekanti savivaldybės kontrolieriaus funkcijas                                Asta Vita Maslinskienė

http://www.sirvintos.lt
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